Quilibet enim facile intelligit, quod haec duo
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sunt simul necessaria, promissio et fides, Sine
promissione enim credi nihil potest, sine fide autem
promissio inutilis est, cum per fidem stabiliatur et
impleatur. Ex quibus itidem facile quivis colligit,
missam, cum sit aliud nihil quam promissio, hac
fide sola adiri et frequentari, sine qua quidquid
precularum, praeparatoriorum, operum, signorum,
gestuum affertur, irritabula sunt impietatis magis
quam officia pietatis, cum fere fiat, ut his paratis
existiment sese legitime altaria accedere, et revera
non fuerint ullo tempore vel opere magis inepti,
propter infidelitatem, quam secum afferunt. Quan-
tos passim videas et quotidie sacrificulos, qui, si vel
inepte vestiti, vel illotis manibus, vel inter precan-
dum titubantes quid leviuscule erraverint, ingenti
sese miseri crimine reos faciunt. At, quod missam
ipsam, id est, diviham promissionem, neque obser-
vant, neque credunt, prorsus ne tantillum quidem
habent conscientiae. O indigna religio nostro seculo,.
omnium impiissimo et ingratissimo.

Praeparatio itaque digna et usus legitime non
est nisi fides, qua creditur missae, id est, divinae
promissioni. Quocirca accessurus ad altare, sive
sacramentum accepturus, caveat, ne vacuus appareat
in conspectu Domini Dei; vacuus autem erit, sifidem
non habuerit in missam seu testamentum hoc novum,
qua impietate quid posset gravius commiftere in
divinam veritatem, quam hac incredulitate sua?
Quantum est in se, mendacem arguit et vane pro-
mittentem. Tutissimum itaque fuerit, ad missam
_non alio animo accedere, quam si ad audiendam
quamlibet aliam promissionem Dei velis accedere,
hoc est, ut paratus sis, non multa operari et afferre,
sed omnia credere et accipere, quae tibi illic pro-
mittuntur, seu promissa pronunciantur, per ministe-
rium sacerdotis. Hoc animo si non veneris, cave
accessgeris, in iudicium sine dubio accedes.

Recte itaque dixi, totam virtutem missae con-
sistere in verbis Christi, quibus testatur remissionem
peccatorum donari omnibus, qui credunt, corpus
eius tradi et sanguinem eius fundi pro se. Atque
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ob hane rem nulla re magis opus esse audituris
missam, quam ut ipsa verba sedulo et plena fide
meditentur, quod nisi fecerint, frustra omnia alia
fecerint. Hoc sane verum est, in omni promissione
sua Deus fere solitus est adiicere signum aliquod, ceu
monumentum, ceu memoriale promissionis suae, quo
fidelius servaretur, et efficacius moneret. 8ic in
promissione Noe data de non perdenda terra alio
diluvio dedit arcum suum in nubibus, quo dixit,
sese recordaturum foederis sui. Et Abrahae, post
promissionem hereditatis -in semine suo, dedit cir-
cumeisionem in signaculum iustitiae fidei. Sic Ge-
deoni dedit vellus aridum et roridum, ad firmandam
promissionem suam super vincendis Madianitis. Sic
Achas per Esaiam obtulit signum, pro vincendo rege
Syriae et Samariae, quo promissioni suae fidem in
eo firmaret. Talia multa legimus signa promissio-
num Dei in Secripturis.